Kiinteistöjen 20 prosentin arvon lasku pienentää hyväksyttävää omaa varallisuutta 52,8

miljoonaa euroa ja aiheuttaa 8,8 prosenttiyksikön heikennyksen suhteellisessa

vakavaraisuusasemassa.

Osakkeiden arvon 20 prosentin lasku pienentää hyväksyttävää omaa varallisuutta 43,7

miljoonaa euroa, mutta kasvattaa vapaata pääomaa 37,1 miljoonaa euroa ja aiheuttaa 34,1

prosenttiyksikön parannuksen suhteellisessa vakavaraisuusasemassa. Tämä johtuu siitä, että

osakeriskin symmetrinen mukautus reagoi osakkeiden arvon laskuun pienentämällä

vakavaraisuuspääomavaatimusta.

Valuuttakurssien 10 prosentin lasku aiheuttaa 0,3 prosenttiyksikön laskun Fennia-ryhmän

suhteellisessa vakavaraisuusasemassa.

C. Riskiprofiili

74

Kaikkien edellä mainittujen yksittäisten skenaarioiden toteutuessa samanaikaisesti vaikutus

Fennia-ryhmän hyväksyttävään omaan varallisuuteen olisi -199,7 miljoonaa euroa, vapaaseen

pääomaan -118,9 miljoonaa euroa, ja suhteellinen vakavaraisuusasema laskisi 4,2

prosenttiyksikköä 221,8 prosenttiin.

  Skenaario

Herkkyysanalyysi
(milj. euroa) 31.12.2021

Korot
-50 kp

Osakkeet
-20 %

Kiinteistöt
-20 %

Korko-
marginaali

+100 kp
Valuutta

-10 %
Yhdistetty
skenaario

Hyväksyttävä oma
varallisuus 1 103,3 1 054,8 1 059,5 1 050,5 1 067,0 1 082,7 903,5
Vakavaraisuus-
pääomavaatimus 488,2 491,9 407,4 483,6 493,8 479,8 407,4

Vapaa pääoma 615,0

562,8

652,2

566,9

573,1

602,9

496,2
Vapaan pääoman
muutos ----- -52,2 37,1 -48,2 -41,9 -12,1 -118,9
Suhteellinen
vakavaraisuusasema 226,0 %

214,4 %

260,1 %

217,2 %

216,1 %

225,7 %

221,8 %

 Fennian markkinariskien arviointi

Fennian sijoitukset jakautuivat eri omaisuuslajeihin seuraavasti:

 31.12.2021 31.12.2020

Omaisuuslaji (milj. euroa) Käypä arvo %-osuus Käypä arvo %-osuus

Korkosijoitukset 1 459,0 63,6 % 1 491,1 65,7 %

Osakesijoitukset 506,2 22,1 % 436,5 19,2 %

Kiinteistösijoitukset 280,2 12,2 % 314,8 13,9 %

Muut 48,1 2,1 % 26,0 1,1 %

Yhteensä 2 293,4 100,0 % 2 268,4 100,0 %

Osakesijoitusten korkeahko allokaatio johtuu pitkälti Vakuutusosakeyhtiö Henki-Fennian

omistamisesta. Tämän osuus sijoitusomaisuudesta oli 11,3 prosenttia (10,0 %). Muiden
osakesijoitusten allokaatio oli 10,8 prosenttia (9,3 %).

Markkinariskien vakavaraisuuspääomavaatimus oli 392,1 miljoonaa euroa (328,6 milj. euroa).

Hajautushyödyt huomioiden markkinariskien kontribuutio oli 376,8 miljoonaa euroa (310,6 milj.

euroa), joka on 78,9 prosenttia (74,1 %) vakavaraisuuspääomavaatimuksesta ennen vaimentavia

eriä.

C. Riskiprofiili

75

Markkinariskien vakavaraisuuspääomavaatimus koostui eri riskialueista seuraavasti:

[…]

Kiinteistöjen 20 prosentin arvon lasku pienentää hyväksyttävää omaa varallisuutta 52,9

miljoonaa euroa ja aiheuttaa 9,0 prosenttiyksikön heikennyksen suhteellisessa
vakavaraisuusasemassa.

Osakkeiden arvon 20 prosentin lasku pienentää hyväksyttävää omaa varallisuutta 45,0

miljoonaa euroa, mutta kasvattaa vapaata pääomaa 17,2 miljoonaa euroa ja aiheuttaa 35,2

prosenttiyksikön parannuksen suhteellisessa vakavaraisuusasemassa. Tämä johtuu siitä, että

osakeriskin symmetrinen mukautus reagoi osakkeiden arvon laskuun pienentämällä

vakavaraisuuspääomavaatimusta.

Valuuttakurssien 10 prosentin lasku aiheuttaa 1,4 prosenttiyksikön laskun Fennian suhteellisessa
vakavaraisuusasemassa.

Kaikkien edellä mainittujen yksittäisten skenaarioiden toteutuessa samanaikaisesti vaikutus

Fennian hyväksyttävään omaan varallisuuteen olisi -195,0 miljoonaa euroa, vapaaseen

C. Riskiprofiili

76

pääomaan -129,7 miljoonaa euroa, ja suhteellinen vakavaraisuusasema laskisi 6,5

prosenttiyksikköä ollen 258,5 prosenttia.

  Skenaario

Herkkyysanalyysi
(milj. euroa) 31.12.2021

Korot
-50 kp

Osakkeet
-20 %

Kiinteistöt
-20 %

Korko-
marginaali

+100 kp
Valuutta

-10 %
Yhdistetty
skenaario

Hyväksyttävä oma
varallisuus 1 067,8 1 023,9 1 022,9 1 015,0 1 032,6 1 048,1 872,8
Vakavaraisuus-
pääomavaatimus 403,0 403,6 340,7 396,4 407,7 397,6 337,6

Vapaa pääoma 664,9 620,4

682,1

618,5

624,9

650,5

535,2
Vapaan pääoman
muutos ----- -44,5 17,2 -46,4 -40,0 -14,4 -129,7
Suhteellinen
vakavaraisuusasema 265,0 % 253,7 %

300,2 %

256,0 %

253,3 %

263,6 %

258,5 %

 Henki-Fennian markkinariskien arviointi

Henki-Fennian sijoitukset jakautuivat eri omaisuuslajeihin seuraavasti:

 31.12.2021 31.12.2020

 Sijoitusomaisuus
Sijoitussidonnaisten

sopimusten katteena
olevat varat

Sijoitusomaisuus
Sijoitussidonnaisten

sopimusten katteena
olevat varat

Omaisuuslaji
(milj. euroa)

Käypä
arvo %-osuus

Käypä
arvo %-osuus

Käypä
arvo %-osuus

Käypä
arvo %-osuus

Korkosijoitukset 674,2 85,0 % 490,1 30,0 % 722,2 84,0 % 427,5 31,2 %

Osakesijoitukset 55,9 7,0 % 1 144,2 70,0 % 60,9 7,1 % 941,1 68,7 %

[…]

euroa ja aiheuttaa 6,8 prosenttiyksikön heikentymisen suhteellisessa vakavaraisuusasemassa.

Valuuttakurssien 10 prosentin lasku pienentää hyväksyttävää omaa varallisuutta 4,3 miljoonaa

euroa, mutta aiheuttaa 0,2 prosenttiyksikön nousun Henki-Fennian suhteellisessa
vakavaraisuusasemassa.

Osakkeiden arvon 20 prosentin lasku pienentää hyväksyttävää omaa varallisuutta 9,7 miljoonaa

euroa, mutta lisää vapaata pääomaa 11,6 miljoonaa euroa ja aiheuttaa 30,6 prosenttiyksikön

parannuksen suhteellisessa vakavaraisuusasemassa. Tämä johtuu siitä, että osakeriskin

symmetrinen mukautus reagoi osakkeiden arvon laskuun pienentämällä
vakavaraisuuspääomavaatimusta.

Kaikkien edellä mainittujen yksittäisten skenaarioiden toteutuessa samanaikaisesti vaikutus

Henki-Fennian hyväksyttävään omaan varallisuuteen olisi -52,8 miljoonaa euroa, vapaaseen

C. Riskiprofiili

78

pääomaan -31,6 miljoonaa euroa, ja suhteellinen vakavaraisuusasema laskisi 11,4

prosenttiyksikköä ollen 182,2 prosenttia.

  Skenaario

Herkkyysanalyysi
(milj. euroa) 31.12.2021

Korot
-50 kp

Osakkeet
-20 %

Kiinteistöt
-20 %

Korko-
marginaali

+100 kp
Valuutta

-10 %
Yhdistetty
skenaario

Hyväksyttävä oma
varallisuus 241,3 221,4 231,6 231,5 230,4 237,1 188,5
Vakavaraisuus-
pääomavaatimus 124,6 126,1 103,3 123,9 125,9 122,3 103,5

Vapaa pääoma 116,7 95,2 128,3 107,5 104,5 114,8 85,1
Vapaan pääoman
muutos ----- -21,5 11,6 -9,1 -12,1 -1,9 -31,6
Suhteellinen
vakavaraisuusasema 193,6 % 175,5 % 224,2 % 186,8 % 183,1 % 193,8 % 182,2 %

C.3.3. Korkoriski

Korkoriskillä tarkoitetaan korkotason heilahteluiden aiheuttamia muutoksia hyväksyttävässä

omassa varallisuudessa sekä vakavaraisuusasemassa. Vakuutustekniseen vastuuvelkaan liittyy

korkoriskiä. Sen hallitsemiseksi iso osa sijoitusomaisuudesta tulisi sijoittaa korkoinstrumentteihin.

Kuinka paljon korkosijoituksiin tulee sijoittaa, toisin sanoen kuinka paljon korkoriskiä kannattaa

pitää auki, onkin markkinariskien hallinnan ja sijoitustoiminnan tärkeimpiä päätöksiä. Fennia-

ryhmässä tämä päätös tehdään osana tasehallintaprosessia tavoitteena valita oman pääoman